

Protokół Nr XXVI/09
Z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 30 stycznia 2009 roku.

Rozpoczęcie Sesji: godz. 8.00

Zamknięcie Sesji: godz. 10.20

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**, powitał Radnych oraz zaproszonych gości (stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (24 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał. Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radny Longin Rosiak opuścił salę (23 Radnych obecnych).

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad. W wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (23 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

Projekt porządku obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
5. Polityka regionalna Województwa Dolnośląskiego ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego – wystąpienie **Pana Jerzego Tutaja** Przewodniczącego Komisji Polityki Rozwoju Regionalnego i Gospodarki Województwa Dolnośląskiego.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/68/08 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie przeniesienia kształcenia w zawodach funkcjonujących w Zespole Szkół nr 9 w Wałbrzychu, ul. Przywodna 1 do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu, ul. Przywodna 1.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Przywodnej 1 i likwidacji szkół wchodzących w jego skład.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji zakładu budżetowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/19/04 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 lutego 2004 roku w sprawie przekształcenia publicznej szkoły ponadpodstawowej dla dorosłych – Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu w publiczną szkołę

ponadgimnazjalną dla dorosłych (w materiałach otrzymaliście Państwo dwie propozycje przedmiotowego projektu uchwały w sprawie przeniesienia siedziby szkoły).

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/27/05 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym oraz ośrodka wsparcia.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” (Stanisław Olszamowski).
14. Przyjęcie sprawozdań z prac stałych Komisji Rady za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku:
 - K. Budżetu i Finansów
 - K. Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowa
 - K. Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
 - K. Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu
 - K. Rewizyjna
15. Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Powiatu za 2008 rok
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski i oświadczenia radnych.
18. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
19. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. Pkt 1

Zrealizowano.

Ad. Pkt 2

Zrealizowano.

Radna Agnieszka Chrzanowska dołączyła do posiedzenia (24 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 3

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

W wyniku głosowania 22 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się (24 Radnych obecnych) Rada przyjęła protokół.

Ad. Pkt 4

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak poprosił o przyjęcie Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał (stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Radny Krzysztof Paciepnik nawiązując do podjętej przez Zarząd Powiatu Uchwały z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie rocznego programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi poprosił o podanie powodu nie uwzględnienia zadania dot. wsparcia ratownictwa i ochrony ludności oraz wspieranie ekologii w ogłoszonym przez Zarząd Powiatu konkursie dla organizacji pozarządowych.

Radny Longin Rosiak dołączył do posiedzenia (25 Radnych obecnych).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, iż w ramach uruchomienia rezerwy w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego zostanie ogłoszony kolejny konkurs.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek zapewniła, że kwota 181.700 zł została zarezerwowana w budżecie powiatu, która umożliwi realizację powyższego zadania w ramach kolejnego ogłoszonego konkursu.

Radny Krzysztof Paciepnik odniósł się do zadanego zapytania na połączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu z dnia 15.12.2008 r. w sprawie otwarcia pływalni przy Zespole Szkół Nr 4, nawiązując jednocześnie do otrzymanej odpowiedzi w przedmiotowej kwestii z dnia 29 grudnia 2008 r., w której to wyjaśnia się, że w/w pływalnia zostanie otwarta do dnia 30 stycznia br. Zapytał zatem dlaczego do chwili obecnej w/w obiekt nie został otwarty.

Radna Alicja Ogorzelec dołączyła do posiedzenia (26 Radnych obecnych).

Członek Zarządu Monika Wybraniec wyjaśniła, iż instalacja basenowa jest w złym stanie technicznym, dlatego należy rozważyć kwestię wyremontowania obiektu, czy też wymiany instalacji, której koszt wynosiłby ok. 100.000 zł.

Radny Longin Rosiak nawiązał do rozmowy Wicestarosty Andrzeja Marciniaka z Panem Robertem Zimnym w sprawie składowania przez firmę prowadzoną przez Pana Roberta Zimnego materiałów na terenie nieruchomości będącej w zasobie Skarbu Państwa, działka 738 obręb 32 Gaj. Zapytał jakiego typu były to materiały oraz w jakiej ilości omawiany materiał został składowany.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak odpowiedział, że Pan Robert Zimny zobowiązał się usunąć przedmiotową szkodę niwelując m.in. teren działki, ponadto Zarząd Powiatu zlecił merytorycznemu wydziałowi sprawdzenie okoliczności zdarzenia oraz wyciągnięcie ewentualnych konsekwencji w przypadku powstania szkody na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego. Zobowiązał się jednocześnie udzielić szczegółowej odpowiedzi na piśmie.

Radny Marcel Chećko zaproponował wniosek do Zarządu Powiatu o przeznaczenie kwoty 100.000 zł z rezerwy budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na jak najszybszy remont pływalni w Zespole Szkół Nr 4.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 2 za, 19 przeciw, 5 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) wniosek został odrzucony.

Członek Zarządu Monika Wybraniec nadmieniła, iż rozsądnym byłoby wykonanie kompleksowego remontu pływalni oraz wykonanie nowej instalacji. Zaznaczyła jednocześnie, iż koszt kompleksowego remontu omawianego obiektu to kwota 5.700.000 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński zapytał czy będzie możliwe korzystanie przez młodzież z omawianej pływalni oraz, czy kwota 100.000 zł zapewni uruchomienie basenu.

Członek Zarządu Monika Wybraniec zaprzeczyła w obu w/w przypadkach precyzując jednocześnie, że instalacja basenowa jest stara i zniszczona, dlatego nie ma pewności co do uruchomienia obiektu.

Radna Agnieszka Chrzanowska nawiązując do nieczynnej pływalni przy Zespole Szkół nr 4 poprosiła o wskazanie miejsca treningowego dla sekcji pływackiej przy tejże szkole.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wskazała pływalnię w Zespole Szkół Specjalnych.

Radny Marcel Chećko poprosił o wyszczególnienie wykonanych dotychczas prac związanych z przedmiotową inwestycją.

Członek Zarządu Monika Wybraniec wyjaśniła, iż dotychczas zostały wykonane dokumentacje projektowe, wymienione zostały stacje podawania chemii oraz na bieżąco przeprowadzano remont basenu, aby utrzymać funkcjonalność obiektu.

Radna Krystyna Herman zaproponowała wniosek o następującej treści:

„Wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby w trybie pilnym przygotował szczegółową informację dot. harmonogramu realizacji prac na terenie pływalni w Zespole Szkół Nr 4 oraz kosztów wykonania przedmiotowego zadania i jego źródeł finansowania.”

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 23 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się (26 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Ad. Pkt 5

Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Jerzy Tutaj przedstawił „Projekty planowane do realizacji na obszarze Powiatu Wałbrzyskiego w latach 2007-2013” (stanowi zał. nr 4). Powiedział, że zostało zmienione stanowisko w kontekście zobowiązań Województwa Dolnośląskiego. Uzasadnił powyższe faktem powstania w budżecie Samorządu Województwa Dolnośląskiego rezerwy umożliwiającej wprowadzenie nowych środków finansowych z zaciągniętych kredytów. Wspomniał także o zredagowanym do Rządu RP apelu, by we wstępnych negocjacjach dot. inwestycji w latach 2014-2019 wydzielić w ramach priorytetu kryterium na obszary górskie, jak również został wystosowany apel o zaplanowanie środków finansowych na rozwój turystyki. Nadmienił jednocześnie, że planowane jest ponowne uruchomienie linii kolejowej na trasie Kłodzko-Wałbrzych, natomiast następnie planowana jest trasa Wałbrzych-Świdnica, kolejno Świdnica-Jedlina Zdrój-Ząbkowice Śl. Dodał, że dzięki zaplanowanym przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego środkom finansowym w budżecie na 2009-2010 r. oraz w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym zostanie również ujęte zadanie dot. jednej z dróg gminnych, tj. remont „łącznika” ul. Uczniowskiej w Wałbrzychu – część obwodnicy wschodniej w kierunku Kotliny Kłodzkiej, którego termin zakończenia planowany jest na koniec 2010 roku. Podkreślił jednocześnie, iż udało się spowodować przyjęcie „programu zdrowotnego”, co powoduje, że Wałbrzych i Legnica zostały ośrodkami centralnymi. Wspomniał również o przyznanych środkach finansowych na budowę hali sportowej w Walimiu, tj. kwota 6.300.000 zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman nawiązując do uruchomionej trasy kolejowej Wałbrzych-Kłodzko, zauważyła brak bezpośredniego połączenia komunikacji miejskiej z jednej z większych dzielnic Wałbrzycha- Podzamcza do Dworca Głównego w Wałbrzychu. Zaaapelowała jednocześnie o koordynację i współdziałanie samorządów lokalnych jako element, który gwarantowałyby, że przyznane środki finansowe zostaną wykorzystane w sposób racjonalny z korzyścią dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego.

Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Jerzy Tutaj sprecyzował, iż linia kolejowa Kłodzko-Wałbrzych Główny będzie czynna do końca lutego br., natomiast od 1 marca 2009 r. zostanie uruchomiona nowa trasa, która będzie biegła od Kłodzka przez Wałbrzych Główny, następnie Wałbrzych Miasto do Wałbrzych – Szczawienko.

Radny Zygmunt Nowaczyk nawiązując do str. 2 przedmiotowego dokumentu, tj. „Indykatywnego Wykazu Indywidualnych projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013”, działu dot. Modernizacji centrów kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku, poprosił o wskazanie miejsca powstania omawianego centrum oraz jego filii.

Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Jerzy Tutaj zobowiązał się odpowiedzieć na powyższe na piśmie.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że umowa dot. powstania w/w placówek została podpisana w Urzędzie Marszałkowskim, gdzie dla Powiatu Wałbrzyskiego przeznacza się na powyższe zadanie kwotę 4.079.693,13 zł, przy udziale własnym na kwotę 719.945,84 zł.

Poseł RP Henryk Gołębiowski wspominał o poruszanych tematach na posiedzeniach Komisji Nauki i Edukacji Młodzieży oraz Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa jako formy przewartościowania pewnych priorytetów na rzecz gmin dolnośląskich. Nadmienił, iż wraz z Posłanką RP Izabelą Katarzyną Mrzygłocką wystosowali pismo, aby wykorzystując fakt modernizacji drogi przy ul. Noworudzkiej dokonać również przedsięwzięcia, które korespondowałyby do wskazanej inwestycji, tj. modernizacja węzła ul. „Noworudzka – Świdnicka - Strzegomska”. Podkreślił, że w odpowiedzi na w/w dokument zawarto informację, iż względy terytorialne omawianego skrzyżowania nie korespondują do utworzenia formy ronda, jako najczęściej stosowanego rozwiązania. Powiedział, że w/w fragment dróg zostanie przejęty przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, która następnie wykona przedmiotową inwestycję. Uwypuklił jednocześnie problem dotyczący rozwiązania węzła „ul. Uczniowska - estakada ul. Orkana”, nadmieniając przy tym o spekulacjach dot. przyhamowań przebiegu w/w trasy w celu zintensyfikowania argumentów związanych z powstaniem obwodnicy zachodniej. Odnosząc się do powstania obwodnicy wschodniej sprecyzował, że w przypadku gdy niniejsza inwestycja zostanie zrealizowana ze środków Samorządu Wojewódzkiego, na którą zostanie przeznaczona kwota ok. 600 mln. złotych, czas oczekiwania na modernizację dróg wojewódzkich będzie wydłużony. Nawiązując stale do tematu dróg dodał, iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wykorzystywała jedynie 60% środków finansowych za okres ostatnich dwóch lat.

Senator RP Stanisław Jurcewicz poruszył głównie temat związany z Ustawą o Wojewodzie i Administracji Rządowej, która m.in. zawiera zmiany strukturalne, przeniesienie kompetencji nie związanych bezpośrednio z omawianą ustawą, jak również dotyczy funkcji Wojewody. Dodał, iż w/w kompetencje będą powodowały większość decyzyjną w niektórych elementach ustawy. Ustawa Kompetencyjna spowodowałaby m.in. przeniesienie Inspekcji Sanitarnej na szczebel powiatu z dniem 1 stycznia 2010 r. Ustawy wejdą w życie z dniem 1 kwietnia 2009 r.

Radny Robert Ławski podkreślając, iż powyższa ustawa dałaby możliwość wyłączenia Miasta Wałbrzycha z Powiatu Ziemskiego, zadał niniejsze pytania:

- jak będzie przedstawiać się infrastruktura techniczna i społeczna oraz jaka będzie oferta usług, przede wszystkim w zakresie szkolnictwa ponadgimnazjalnego, organizacji transportu międzygminnego i międzypowiatowego, lecznictwa, opieki socjalnej w zakresie zadań powiatu, możliwości remontowych i inwestycyjnych na drogach powiatowych, funkcjonowania służb nadzoru budowlanego, Powiatowego Urzędu Pracy, straży pożarnej, zarządzania kryzysowego, policji, itp.

- jak będzie przedstawiał się budżet powiatu po wydzieleniu Miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego, czy zobowiązania kredytowe za inwestycje zrealizowane na terenie Wałbrzycha zostaną przejęte przez Wałbrzych, czy po w/w podziale

powiat utrzyma standardy przewidziane w Ustawie o finansach publicznych, czy możliwe będzie prowadzenie nowych inwestycji w warunkach finansowych, czy powiat bez Wałbrzycha będzie pełnoprawną jednostką samorządową zdolną do wykonywania zadań własnych i wypełniać funkcje pomocnicze w stosunku do gmin?

Senator RP Stanisław Jurcewicz wyjaśnił, iż wystąpił do przedstawiciela MSWiA z zapytaniem jaka byłaby ewentualnie procedura po wyłączeniu Miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego. Nadmienił jednocześnie, iż po uzyskaniu odpowiedzi na przedmiotowe pismo, poinformuje Radę Powiatu o jego treści. Zaznaczył, że toczona są prace nad ustawą o finansach publicznych dla samorządów oraz nad ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Ad. Pkt 6

Skarbnik Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.

Wyjaśniła m.in. iż zmiany dot. przeniesień z rezerwy powiatu kwoty 420 248 zł na zadania: transport i łączność, wykonanie dokumentacji projektowej dla wskazanych zadań drogowych. Zmiana dotyczyć będzie także realizowanego projektu Centrum Kształcenia Zawodowego, ponadto kwota 17.540 zł przeznaczona zostanie na realizację projektu „Sokrates” (zadanie zostanie zrealizowane przez Zespół Szkół Nr 2). Dodała, że kwota 12.612 zł przeznaczona zostanie dla Zespołu Szkół Nr 2 na rewitalizację, zatem kwota 17.540 zł zwiększa plan finansowy w/w jednostki, gdzie kwota 12.612 zł zwiększa plan finansowy Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, natomiast kwota 182.096 zł stanowi także zwiększenie planu Starostwa na Centrum Kształcenia Ustawicznego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXVII/1/09 została podjęta 25 głosami za, 0 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).

Ad. Pkt 7

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/68/08 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie przeniesienia kształcenia w zawodach funkcjonujących w Zespole Szkół nr 9 w Wałbrzychu, ul. Przywodna 1 do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu, ul. Przywodna 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Radny Andrzej Zieliński opuścił salę (25 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXVI/2/09 została podjęta 25 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 25 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 6 do protokołu).

Ad. Pkt 8

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół nr 9 w Wałbrzychu przy ul. Przywodnej 1 i likwidacji szkół wchodzących w jego skład.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXVI/3/09 została podjęta 25 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 25 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 7 do protokołu).

Ad. Pkt 9

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXVI/4/09 została podjęta 25 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 25 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 8 do protokołu).

Ad. Pkt 10

Radny Andrzej Zieliński wrócił na salę obrad (26 Radnych obecnych).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru likwidacji zakładu budżetowego Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 2.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXVI/5/09 została podjęta 23 głosami za, 0 głosami przeciw, 3 głosami wstrzymującymi się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

Ad. Pkt 11

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/19/04 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 lutego 2004 roku w sprawie przekształcenia publicznej szkoły ponadpodstawowej dla dorosłych – Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu w publiczną szkołę ponadgimnazjalną dla dorosłych. **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXVI/6/09 została podjęta 20 głosami za, 4 głosami przeciw, 2 głosami wstrzymującymi się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 10 do protokołu).

Ad. Pkt 12

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/27/05 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym oraz ośrodka wsparcia.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXVI/7/09 została podjęta 25 głosami za, 0 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 11 do protokołu).

Ad. Pkt 13

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” (Stanisław Olszamowski).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXVI/8/09 została podjęta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 12 do protokołu).

Ad. Pkt 14

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poprosił o przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji Budżetu i Finansów za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku (stanowi zał. Nr 13 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński poprosił o przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku (stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poprosił o przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku (stanowi zał. Nr 15 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poprosił o przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku (stanowi zał. Nr 16 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman poprosiła o przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku (stanowi zał. Nr 17 do protokołu).

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie Sprawozdania z prac w/w Komisji.

Sprawozdania z prac stałych Komisji Rady za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku zostały przyjęte 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 26 Radnych obecnych.

Ad. Pkt 15

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przyjęcie Sprawozdania z pracy Rady Powiatu za rok 2008.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu za 2008 rok.

Sprawozdanie z prac Rady Powiatu za 2008 roku zostało przyjęte 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 głosami wstrzymującymi się, przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 18 do protokołu).

Ad. Pkt 16

Radny Krzysztof Paciepnik poprosił o podanie powodu nie umieszczenia ratownictwa i ochrony środowiska w ogłoszonym przez Zarząd Powiatu konkursie dla organizacji pozarządowych. Odniósł się ponadto do zadanego zapytania na połączonym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu z dnia 15.12.2008 r. w sprawie otwarcia pływalni przy Zespole Szkół Nr 4, nawiązując jednocześnie do otrzymanej odpowiedzi w przedmiotowej kwestii z dnia 29 grudnia 2008 r., w której to wyjaśnia się, że w/w pływalnia zostanie otwarta do dnia 30 stycznia br. Zapytał zatem dlaczego do chwili obecnej w/w obiekt nie został otwarty.

Radna Agnieszka Chrzanowska złożyła interpelację o następującej treści:
„Jaki był w latach ubiegłych koszt remontu budynku Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ul. Niepodległości w Wałbrzychu i jaki jest planowany dochód ze sprzedaży tejże placówki, czy w ofercie sprzedaży cel użytkowania po zakupieniu omawianej jednostki będzie uzależniony od kupującego, czy też Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu wyznaczy określone warunki?”.

Ad. Pkt 17

Radna Krystyna Herman zawnioskowała o każdorazowe zapraszanie na obrady Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego lokalnych przedstawicieli Sejmu i Senatu oraz przedstawicieli gmin wchodzących w skład Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. Pkt 18

Brak

Ad. Pkt 19

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** zamknął obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:
ds. Obsługi Rady Powiatu

Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Andrzej Lipiński

ZALĄCZNIKI DOSTĘPNE SĄ W BIURZE RADY.